АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.04.2024                                          №225

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 19.06.2015 № 304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Тейково на долгосрочный период»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 25.02.2011 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Тейково Ивановской области» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 19.06.2015 № 304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Тейково на долгосрочный период» следующие изменения:
1.1. название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Тейково Ивановской области на долгосрочный период»;
1.2. по тексту постановления и в приложении к постановлению:
1.1.1. слова «городской округ Тейково» заменить словами «городской округ Тейково Ивановской области» в соответствующем падеже;
1.2. в приложении к решению:
1.2.1. слова «г.о. Тейково» заменить словами «городской округ Тейково Ивановской области» в соответствующем падеже;
1.2.2. подпункт 1.3. исключить;
1.2.3. подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Бюджетный прогноз разрабатывается Финансовым отделом администрации г. Тейково на основе прогноза социально-экономического развития городского округа Тейково Ивановской области на соответствующий период.»;
1.2.4. подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Проект бюджетного прогноза корректируется с учетом принятого решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете города Тейково, прогноза социально-экономического развития, иных показателей социально-экономического развития городского округа Тейково Ивановской области.
Финансовый отдел администрации г. Тейково разрабатывает проект постановления администрации городского округа Тейково Ивановской области об утверждении бюджетного прогноза и представляет его в администрацию городского округа Тейково Ивановской области в срок, не превышающий одного месяца со дня официального опубликования решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете города Тейково.
Бюджетный прогноз утверждается администрацией городского округа Тейково Ивановской области в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.».;
1.2.5. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Внесение изменений в бюджетный прогноз
4.1. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития городского округа Тейково Ивановской области и принятого решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области о бюджете города Тейково без продления периода его действия.
4.2. Финансовый отдел администрации г. Тейково разрабатывает проект постановления администрации городского округа Тейково Ивановской области об утверждении изменений бюджетного прогноза.
Изменения бюджетного прогноза утверждаются администрацией городского округа Тейково Ивановской области.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

Глава городского округа Тейково
[bookmark: _GoBack]Ивановской области                                                                        С.А. Семенова